$$f'' = A - 3^3B + 5^3C - 7^3D + 9^3E - \text{etc.}$$

$$f''' = A - 3^5B + 5^5C - 7^5D + 9^5E - \text{etc.}$$

etc.

XXVI.

Verum natura rei postulat, vt omnium litterarum $f, f', f'', f''', \text{ etc.}$ item $g, g', g'', g''', \text{ etc.}$ va-

lores sint positivi et finiti; quorum numerus cum sit infinitus, erant infinitesimalium valores:

$$g^{(\infty)} = A + 3^\infty B + 5^\infty C + 7^\infty D + 9^\infty E + \text{etc.}$$

$$f^{(\infty)} = A - 3^\infty B + 5^\infty C - 7^\infty D + 9^\infty E - \text{etc.}$$

qui finiti ambo esse nequeunt, nisi omnes litterae B, C, D, E etc. evanescent; alioquin enim ambo valores certo sicut infiniti.

XXVII.

Hinc igitur conficitur, in ordine curuarum nostrarum. curuam infinitesimam tali acquatione inter arcum x et amplitudinem v exprimi, ut sit $x = A \sin v$, quae manifesto est pro cycloide. Cum ergo hacc eadem aquatio resultet, quacunque curua in locum primae A M B assumatur, dummodo eius amplitudo sit 90° , manifestum est, infinitesimas curuarum, quae per continuam evolutionem vascuntur, semper in cycloides abiire; sicque habemus perfectam demonstrationem theorematis Bernoulliani.

Tab. II.

Fig. 3.

XXVIII.

Simili modo si amplitudo curuae datae A M B maior minor ve fuerit angulo recto, atque evolutio par modo alternatim instituatur, definiri poterit natura curvarum, ad quas post evoluciones infinitas peruenientur. Sit enim A N B curua ex evolutione prima in A inculta nata; indeque oriatur, evolutionem in B' inchoando, curua B' M A', ex hac porro, evolutionem in A' incipiendo, curua A' N' B''; et ex hac curua B'' M'' A'', hincque ultra curua A'' N'' B''' et ita porro; quacri-
turque

THEOREMatis BERNOVLLIANI. 191

turque natura curvarum infinitesimarum hoc modo descriptarum.

XXIX.

Primo autem pater, omnes has curvas eiusdem fore amplitudinis, et tam puncta A, A', A'', etc. quam puncta B, B', B'', etc. in directum sita. Tum etiam manifestum est, has rectas CF et BE fore diuergentes, si amplitudo curvarum angulum rectum superet, excedens velicet amplitudinis supra angulum rectum mentione inclinacionem. Si autem amplitudo fuerit minor recto, illae rectae convergent, et coibunt sub angulo, defectui ab angulo recto aequali. Illo ergo casu curvae tandem in infinitum expandentur, hoc vero in spatum evanescens coarctabuntur.

XXX.

Sit amplitudo primae curvae AMB = Φ , quae simul omnibus secundibus coincidat; ac figura 3 reciprocitat eam, quo hic angulus Φ superat angulum rectum ϱ , ita ut Φ exalbeat inclinacionem rectarum EB et FC. Summa tamen amplitudine quaevque = v , sive arcus in serie curvarum huic amplitudini respondentes: